


Strana 2 

LEDEN 2018 

 

 

 ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

úterý         2. ledna 2018                       1. týden 

pondělí     15. ledna 2018             3. týden 

pondělí     29. ledna 2018    5. týden 
 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA  
PO-PÁ        6:00—14:30 hod 

    SO           9:00—11:00 hod 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 
 

středa            3. ledna 2018             1. týden           

středa           17. ledna 2018             3. týden         

 středa            31.ledna 2018             5.týden  
 

Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY        Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  

 
 

 

ORDINACE PRAKTICKÉ LÉKAŘKY  MUDr. Naděžda Ryšánková  
 
 

Světlá Hora: každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  

 
 

Bruntál:   den  Odběry, EKG    ordinace  

Telefon.: 554 725 473 Pondělí    7,00 - 8,00              8,00 - 11,30 

Mob.: 606 792 754      Úterý                 -              13,00 - 16,30 

    St, Čt, Pá        7,00 - 8,00              8,00 - 11,30 

 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA Tel. 554 737 007: 

 pondělí    7.15 – 15.00    

 úterý    7.15 – 15.00   

 středa    7.15 – 14.00    

 čtvrtek   7.15 – 14.00   

   pátek    7.15 – 12.00  



Strana 3 

LEDEN 2018 

 

 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu   
 

 
 

V. Vojtíšek           starosta obce            731 187 205, 554 773 151 

M. Nováková účetní obce                           554 773 153 

M. Marková         podatelna, matrika, ověřování                         554 773 150 

J. Vodrážková      pokladna, bytové hospodářství                        554 773 157 

     R. Soroková      evidence obyvatel, pohledávky,  

                                    sociální služby, správa majetku                      554 773 152                              

     Ing. J. Kukučka   výstavba, živ.prostředí, pozemky, czechpoint  554 773 155 

     Ing. M. Vršanová úprava veřejného prostranství       702 006 804  

Ing. L. Školoud lesník       734 326 507 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 

 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  
  

Úřední hodiny OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30 

Středa                7:00-11:30      12:00-16:30  
 

Pracovní doba OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30  

Úterý                   7:00-11:30      12:00-15:00 (matrika uzavřena) 

Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30 

Čtvrtek                7:00-11:30      12:00-15:00 

Pátek                   7:00-11:30      12:00-14:30 vždy od 11:30 do 12:00 polední pauza 

 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 954279331 
Pondělí                8:00-11:00      14:00-17:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                  8:00-11:00      14:00-17:00  

Čtvrtek                8:00-11:00      14:00-17:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je k dispozici 

24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, ale i případné 

odborné zdravotnické rady 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

LEDEN 2018 

 

 

 Slovo starosty 
 

Vážení spoluobčané,  

 

děkuji všem, kteří se v roce 2017 jakkoliv podíleli na tom, aby se nám v naší obci dobře 

žilo. Končící rok byl významný i tím, že jsme si připomněli 750 let od první písemné 

zmínky o naší obci. Zde se sluší ještě jednou poděkovat organizátorům všech akcí v rámci 

oslav v průběhu celého roku - učiním tak rovněž na závěrečné akci oslav - Tříkrálovém 

koncertu, na který vás zvu.  

Ale nežili jsme jen oslavami - bylo potřeba zajišťovat i běžný život, řešit problémky, 

zvelebovat obec. Mé díky patří tedy opravdu všem, kteří jsou ochotni přiložit ruku k dílu. 

Každý, jak může nebo umí. 

Do roku 2018 přeji všem občanům i návštěvníkům obce především zdraví, pohodu 

rodinnou i pracovní a také štěstí. Ať se nám tedy v naší podhorské obci skutečně dobře a 

klidně žije, návštěvníci ať se k nám rádi vracejí! 

 

Václav Vojtíšek, 

starosta obce 

 

 

Vážení občané, 

 

zastupitelstvo obce Světlá Hora schválilo na svém zasedání dne 11.12.2017 obecně 

závaznou vyhlášku č.1/2017 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, která zavádí 

novou splatnost poplatku. Výše poplatku zůstala nezměněna.  

Dle této vyhlášky je poplatek pro poplatníka podle čl. 2 odst. 1a) této vyhlášky je splatný 

ve 2 stejných splátkách, vždy nejpozději do 30. 4. a do 30. 9. příslušného 

kalendářního roku. Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném 

v odst. 1), je poplatek splatný nejpozději do 15. dne měsíce, který následuje po měsíci, ve 

kterém poplatková povinnost vznikla, nejpozději však do konce příslušného kalendářního 

roku. 

Poplatek pro poplatníka podle čl. 2 odst. 1 b) této vyhlášky je splatný jednorázově do 31. 

1. daného roku.  

 
M. Nováková, OÚ Světlá Hora 

 



Strana 5 

LEDEN 2018 

 

 

 

Výpis z usnesení Rady obce Světlá Hora konané dne 27. 11. 2017 

 

Rada obce schválila: 

 pronájem nebytových prostor nacházejících se v kotelně u domu Světlá 
č.p.407, Světlá Hora 

 záměr na pronájem nebytových prostor nacházejících se v 1. patře domu 
Světlá č.p.374, Světlá Hora (bývalá knihovna), na poz. parc. č. 431 v k.ú. 
Světlá ve Slezsku, o výměře podlahové plochy 28 m2 

 prodloužení nájemních smluv na byty v domě Světlá č.p. 327 (zdravotní 
středisko), č.p. 422 (hřiště) a č.p. 433 (DPS) 

 rozpočtové opatření č. 10/2017 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2017 
 dohodu o ukončení smlouvy o zřízení věcného břemene uzavřenou mezi 

Českým hydrometeorologickým ústavem Praha 4 a Obcí Světlá Hora 
 objednávku na zhotovení projektové dokumentace na příjezdovou komunikaci 

k nově vzniklým stavebním parcelám v lokalitě „Světlá – za RD 
Hačundových“ 

 sazebník úhrad za poskytování informací v souladu se zákonem č. 106/1999 
Sb. o svobodném přístupu k informacím, na účetní období od 1. 1. do 31. 12. 
2018 

  
Rada obce vzala na vědomí: 

 dotazy člena ZO na jednotlivé členy rady obce a ponechává na jednotlivých 

členech rady obce, zda budou na položené dotazy reagovat 

 informaci člena rady obce o stavu bytového fondu domu Světlá č.p.327 

  

Rada obce neschválila: 

 pronájem poz. parc.č. 771/2 v k.ú. Světlá ve Slezsku 

 

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce schválit: 

 rozpočet obce Světlá Hora na rok 2018 

 střednědobý výhled rozpočtu obce Světlá Hora na období 2018 – 2026 

 odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce od 1. 1. 2018 

 smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Světlá Hora pro TJ Světlá Hora 

a Help-in o.p.s.  Bruntál  

Celé znění usnesení rady obce, upravené v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o 

ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách obce http://www. svetlahora.cz/

obecní úřad/ usnesení rady obce. Nově je zde odkaz na aplikaci UZOb, ve které jsou 

usnesení zpracována, popř. se na něj lze podívat přímo na http://www.uzob.cz 

Originály jsou uloženy na Obci (přízemí, M. Marková) a je do nich možno nahlížet, 

pořizovat si výpisy nebo jejich kopie, a to v úřední dny (pondělí, středa) od 7. 00 do 16. 

30 hod.         

M. Marková, Obec Světlá Hora 

 



Strana 6 

LEDEN 2018 

 

 

 Výpis z usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva obce Světlá Hora  

konaného dne 11. 12. 2017 

 

Zastupitelstvo obce schválilo: 

 rozpočet obce Světlá Hora na rok 2018 (v příjmové části ve výši 36 940 088,

- Kč, ve výdajové části ve výši 35 710 088,- Kč, financování 1 230 000,- Kč) 

 střednědobý výhled rozpočtu Světlá Hora na období 2018 - 2026 

 rozpočet sociálního fondu Obce Světlá Hora 

 prodej poz. parc.č. 574/28 k.ú. Světlá ve Slezsku 

 prodej části poz. parc.č. 96/11 v k.ú. Světlá ve Slezsku 

 prodej části poz. parc.č. 1817/2 v k.ú. Světlá ve Slezsku  

 záměr na prodej části poz. parc.č. 144/1 zahrada o výměře 2 m2 z celkové 

výměry 2501 m2 v k.ú. Světlá ve Slezsku 

 odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce od 1. 1. 2018 

 veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Světlá Hora na 

rok 2017 uzavřené s TJ Světlá Hora a Help – in o.p.s Bruntál (poskytování 

pečovatelské služby v obci) 

 poskytnutí dotace pro Charitu sv. Martina Malá Morávka na dofinancování 

zajištění pečovatelské služby v obci  

 smlouvu o hrazení neinvestičních výdajů připadajících na žáka, uzavřenou 

mezi Městem Andělská Hora a Obcí Světlá Hora 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:  

 vyúčtování 25. ročníku Dostihového dne konaného 8. 7. 2017 

 předběžné vyúčtování oslav výročí 750 let obce Světlá Hora 

 informace k volbě prezidenta České republika konané 12. a 13. 1. 2018 

(případné II. kolo 26. a 27. 1. 2018) 

 rozpočet a další předložené dokumenty svazku obcí Bruntálsko 

 dopis občana adresovaný zastupitelstu obce k realizace akci - chodník a 

osvětlení na „Dětřichovické“ ulici 

 schválená rozpočtová opatření radou obce za období od 25. 9. 2017 do 11. 

12. 2017 

Zastupitelstvo obce vydalo:  

 obecně závaznou vyhlášku č. 1/2017 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů s účinností od 1. 1. 2018 

 obecně závaznou vyhlášku č. 2/2017 o nočním klidu s účinností od 1. 1. 2018 

 
    



Strana 7 

LEDEN 2018 

 

 

    Celé znění usnesení zastupitelstva obce, upravené v souladu se zákonem č. 101/2000 

Sb. o ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách obce http://www. 

svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce. Nově je zde odkaz na aplikaci UZOb, ve 

které jsou usnesení zpracována, popř. se na něj lze podívat přímo na http://www.uzob.cz 

Originály jsou uloženy na Obci (přízemí, M. Marková) a je do nich možno nahlížet, 

pořizovat si výpisy nebo jejich kopie, a to v úřední dny (pondělí, středa) od 7. 00 do 16. 

30 hod.          

 M. Marková, Obec Světlá Hora 

OZNÁMENÍ O KONÁNÍ VOLBY PREZIDENTA ČESKÉ REPUBLIKY 

ve dnech 12. a 13. ledna 2018 

(případné II. kolo ve dnech 26. a 27. ledna 2018) 

 

Volba prezidenta ČR se koná ve dvou dnech - v pátek 12. ledna 2018 od 14.00 hodin 

do 22 hodin a v sobotu 13. ledna 2018 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.  

Případné II. kolo volby se koná rovněž ve dvou dnech, a to v pátek 26. ledna 2018 

od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 27. ledna 2018 od 8.00 hodin do 14.00 

hodin. 

 

Voličem pro volbu prezidenta České republiky je státní občan České republiky, který 

alespoň druhý den volby, tj. 13. ledna 2018, dosáhl věku nejméně 18 let. Ve druhém 

kole volby může volit i státní občan České republiky, který alespoň druhý den druhého 

kola volby, tj. 27. ledna 2018, dosáhl věku 18 let. 

Volební místnost 
Voliči jsou o době a místě konání volby prezidenta České republiky v obci informováni 

oznámením starosty obce na úřední desce obecního úřadu zveřejněným nejpozději 15 

dnů přede dnem volby, tj. 28. prosince 2017. 

 

Hlasování: 

Prokázání totožnosti a státního občanství 
Volič po příchodu do volební místnosti prokáže okrskové volební komisi svou totožnost 

a státní občanství České republiky platným občanským průkazem, nebo platným 

cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním 

průkazem. Voliči, který tak neučiní, nebude hlasování umožněno. Volič, který se 

dostavil do volební místnosti s voličským průkazem, je povinen tento průkaz odevzdat 

okrskové volební komisi; ta jej přiloží k výpisu ze zvláštního seznamu voličů. Voličský 

průkaz opravňuje k hlasování v jakémkoli volebním okrsku na území České republiky, 

popřípadě zvláštním volebním okrsku vytvořeném při zastupitelském nebo konzulárním 

úřadě České republiky v zahraničí. 



Strana 8 

LEDEN 2018 

 

 

 Hlasovací lístky 
Hlasovací lístek se tiskne samostatně pro každého zaregistrovaného kandidáta. 

Na každém hlasovacím lístku je uvedeno číslo určené losem. U každého kandidáta je, 

mimo jiné, uvedena příslušnost k určité politické straně nebo politickému hnutí nebo 

údaj, že je bez politické příslušnosti. Dále je zde uvedeno, zda jde o kandidáta 

navrženého poslanci nebo senátory anebo navrhujícím občanem. Hlasovací lístky pro 

první kolo volby jsou starostou obce distribuovány voličům nejpozději 3 dny přede 

dnem volby, tj. do 9. ledna 2018. V případě, že dojde k jejich poškození nebo ztrátě 

anebo volič zjistí, že nemá k dispozici všechny hlasovací lístky, je možné požádat 

ve volební místnosti okrskovou volební komisi o vydání nové kompletní sady 

hlasovacích lístků. Volič, který hlasuje na voličský průkaz, může obdržet hlasovací 

lístky na požádání ve volební místnosti. 

 

Výběr hlasovacího lístku 

Po obdržení úřední obálky, případně hlasovacích lístků, vstoupí volič do prostoru 

určeného pro vložení hlasovacího lístku do úřední obálky. V případě, že se volič 

neodebere do tohoto prostoru, nebude mu hlasování umožněno. V prostoru určeném pro 

výběr hlasovacího lístku volič vloží do úřední obálky jeden hlasovací lístek kandidáta, 

pro něhož se rozhodl hlasovat. Tento hlasovací lístek se nijak neupravuje. 

Neplatné jsou hlasovací lístky, které nejsou na předepsaném tiskopise, hlasovací lístky, 

které jsou přetržené, a hlasovací lístky, které nejsou vloženy do úřední obálky. 

Poškození nebo přeložení hlasovacího lístku anebo provedení různých oprav 

na hlasovacím lístku nemá vliv na jeho platnost, pokud jsou z něho patrny potřebné 

údaje. O neplatný způsob hlasování jde, je-li v úřední obálce několik hlasovacích lístků. 

 

Způsob hlasování 

Po opuštění prostoru určeného pro vložení hlasovacího lístku do úřední obálky vloží 

volič tuto úřední obálku s hlasovacím lístkem před okrskovou volební komisí 

do volební schránky. 

 

Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. S voličem, který nemůže sám 

vybrat hlasovací lístek pro zdravotní postižení nebo z jiných důvodů, nemůže číst nebo 

psát, může být v prostoru určeném pro vložení hlasovacího lístku do úřední obálky 

přítomen jiný volič, nikoliv však člen okrskové volební komise, a voličem vybraný 

hlasovací lístek za něho vložit do úřední obálky a popřípadě i úřední obálku vložit 

do volební schránky. 

 

Hlasování do přenosné volební schránky 
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních nebo rodinných, důvodů obecní 

úřad a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební 

místnost, a to pouze v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková 

volební komise zřízena. V takovém případě okrsková volební komise vyšle k voliči 2 

své členy s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky. 

 

 

 

 

 



Strana 9 

LEDEN 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hlasovací lístky pro druhé kolo volby prezidenta České republiky 

Volič obdrží hlasovací lístky kandidátů postupujících do druhého kola ve dnech 

volby prezidenta České republiky ve volební místnosti! 

 

Doplňující informace: 

Volební místnost ve Světlá Hoře: přístavba MŠ, Světlá 416, Světlá Hora (1 volební 

okrsek) 

Žádosti o voličské průkazy: vyřizuje OÚ Světlá Hora, žádost je možné podat 

nejpozději do 5. 1. 2018, osobně do 10. 1. 2018 do 16.00 hod.! 

 

Žádosti o hlasování do přenosné volební schránky:  

nejlépe do pátku 12. ledna 2018 do 13.00 hod. na tel. č. 554 773 150, 736 536 486 

(M. Marková), s přenosnou volební schránkou přijdou dva zástupci okrskové 

volební komise v sobotu 13. ledna 2018, během dopoledne 

v případě konání II. kola voleb nejlépe do pátku 26. ledna 2018, s přenosnou 

volební schránkou přijdou dva zástupci okrskové volební komise v sobotu 27. 

ledna 2018, během dopoledne 

Druhé kolo volby prezidenta České republiky 
V případě, že žádný z kandidátů nezíská počet hlasů potřebný ke zvolení, tj. nezíská 

nadpoloviční většinu z celkového počtu platných hlasů oprávněných voličů, kteří se 

voleb zúčastnili a odevzdali platný hlas, koná se druhé kolo volby prezidenta za 14 dnů 

po začátku prvního kola volby prezidenta České republiky. 

Případné druhé kolo volby prezidenta České republiky se koná ve dvou dnech, 

v pátek 26. ledna 2018 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 27. ledna 2018 od 

8.00 hodin do 14.00 hodin. 

 

Kandidáti 
Do druhého kola volby postupují 2 kandidáti, kteří obdrželi v prvním kole nejvíce 

odevzdaných platných hlasů oprávněných voličů. 

Pokud se na prvním místě umístilo více kandidátů se stejným počtem odevzdaných 

platných hlasů oprávněných voličů, postupují do druhého kola všichni tito kandidáti 

pouze z prvního místa. Pokud dojde ke shodě v počtu odevzdaných platných hlasů 

oprávněných voličů u kandidátů, kteří se umístili na druhém místě, postupují do druhého 

kola volby prezidenta kandidát z prvního místa a všichni kandidáti z druhého místa. 

Pokud kandidát, který postoupil do druhého kola volby prezidenta, přestane být volitelný 

za prezidenta republiky před druhým kolem volby prezidenta anebo se práva kandidovat 

vzdá, postupuje do druhého kola volby prezidenta kandidát, který v prvním kole volby 

prezidenta získal další nejvyšší počet platných hlasů oprávněných voličů. Při rovnosti 

odevzdaných platných hlasů oprávněných voličů postupují všichni takoví kandidáti. 

Druhé kolo volby prezidenta se koná i tehdy, účastní-li se ho pouze jeden kandidát. 

Prezidentem republiky je zvolen ten kandidát, který získal ve druhém kole volby 

nejvyšší počet platných hlasů oprávněných voličů. 



Strana 10 

LEDEN 2018 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Svoz občanů k volbám bude v pátek 12. ledna 2018 (v případě konání II. kola 

voleb v pátek 26. ledna 2018) takto: 

 

Podlesí   křižovatka    17: 00 hodin 

Penzion Podlesí   17: 05 hodin 

 

Suchá Rudná    Ferdinand   17: 10 hodin 

    Klenoty   17: 15 hodin 

 

Stará Voda   trafo     17: 20 hodin 

 

Dětřichovice    autobusová zastávka  17: 40 hodin 

 

Odvoz zpět za 30 minut.  

        M. Marková, Obec Světlá Hora 

Příspěvky zastupitelů 
Publikováno bez korektur a zásahů redakční rady. Vyjadřují jen názory pisatele. 

 
Otevřený dopis zastupitelům 

Vážení zastupitelé, 

 

v obci a nakonec i na stránkách Zpravodaje se objevují informace o tom, jak obec špatně 

hospodaří, jak špatně probíhají akce, výběrová řízení apod. Rádi bychom některé 

nepřesnosti uvedli na pravou míru.  

Několikrát jste byli informováni o opravách místních komunikací. Na tuto věc bylo 

podáno i trestní oznámení p. Šimčíkem a p. Skálou. Dle vyjádření Policie ČR ze dne 

18.2.2016 „…Obci Světlá Hora nevznikla žádná škoda, ani zhotovitel nezískal 

neoprávněný prospěch provedením části opravy před ukončením výběrového řízení. 

Fakturace proběhla podle rozsahu skutečně provedených prací a zaplacená částka byla 

nižší, než cena uvedená ve smlouvě o dílo...“ I přesto p. Šimčík např. v prosincovém 

(2017/12) zpravodaji tuto kauzu uzavřenou Policií znovu napadá. 

Další trestní oznámení se týkalo opravy místní komunikace kolem „Drobné provozovny“. 

Ze zprávy Policie vybíráme: vzhledem k neúnosnému podloží musely být provedeny 

vícepráce. Vše kontroloval stavební dozor, vícepráce byly v souladu se smlouvou, rada 

vše vzala na vědomí a částka byla uhrazena v závěru roku 2014. 

Policie sděluje: „Obě výše uvedené zakázky nespadají do působnosti zákona č. 137/2006 

Sb. a Obec Světlá Hora nemá nijak upraven režim zadávání zakázek malého rozsahu.“ 



Strana 11 

LEDEN 2018 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Policie tyto kauzy uzavřela tím, že nikde „nebyla naplněna skutková podstata trestného 

činu zneužití pravomoci veřejné osoby podle § 239 Trestního zákoníku a porušení 

povinností při správě cizího majetku podle § 220 Trestního zákoníku, jelikož provedení 

oprav bylo schváleno orgány obce a obci Světlá Hora v souvislosti s opravami nevznikla 

škoda či jinému neoprávněný prospěch a směna hasičské zbrojnice byla schválena 

zastupitelstvem obce, kdy doplatek byl dohodnut pro obec výhodnější, než jaký je rozdíl 

hodnoty směněných nemovitostí podle znaleckých posudků. Vzhledem k tomu, že nejde ve 

věci o podezření ze spáchání trestného činu a není na místě vyřídit věc jinak, policejní 

orgán rozhodl věc v souladu s ustanovením § 159 a odst. 1 Trestního řádu odložit.“.  

Obecní lesy – i zde byli zastupitelé obviněni. Po rozsáhlých až nekonečných jednáních 

(na radnici i v kancelářích policie) Policie ČR v této kauze nezjistila žádného 

konkrétního viníka a zastupitelé byli zproštěni podezření ze spáchání trestného činu. 

Podobně bychom mohli rozebírat další a další obvinění – nemáme však na to chuť ani 

sílu. Chceme se raději věnovat smysluplné práci pro obec a občany. Chápeme a 

respektujeme konstruktivní kritiku, která je velmi potřebná. To, co však předvádí p. 

Šimčík a spol., je již nic nepřinášející, pouze dehonestující a ubírající další chuť do 

práce.  

Členové rady obce: Libuše Štýbnarová, Petr Pataki, Leoš Sekanina 

ROZHODOVAT ANO, NÉST ZODPOVĚDNOST NE? 

To se zase strhl povyk na zastupitelstvu (ZO) i v posledním Zpravodaji (články manželů, přítele pracovnic OÚ, či 
zastupitele, jehož rodinná firma, za jeho účinkování v koalici, získala z obce stavební zakázky přes cca 10 mil. Kč). A oč 
vlastně jde? "O Maličkost." Jen na jediné zakázce - oprava cesty k Nyklovi - obec přišla o více než 1,5 milionu. To ale 
nikomu, kromě nás "opozičních" zastupitelů nevadí. Proč najednou taková smršť? Protože jsme v ZO přednesli návrhy, 
aby škodu obci uhradili ti, kteří ji svým rozhodnutím obci způsobili! 

Ve vyjádření JUDr. Hamplové papouškované některými zastupiteli, (právničky placenou obcí) se píše, že zastupujeme 
soud, že škoda je nesmyslná, že vše proběhlo tak, jak má. To není pravda. Ona také konstatovala, že nám nemůže nikdo 
brát naše zákonné právo předkládat návrhy do ZO, a že sami zastupitelé, nemůžeme po nikom vymáhat škodu, a 
jelikož toto nám bylo známo, tak jsme to předložili do ZO, které má takovou pravomoc rozhodnout, což většinová koalice 
kolem starosty odmítla. Proč odmítají svou odpovědnost za své rozhodnutí? 

1. Neopodstatněné vyřazení firmy, která by VŘ vyhrála, protože nabídla cenu nižší o cca 726 tis. Výběrové řízení 
bylo evidentně zmanipulováno. Výběrová komise (Skácel, Vojtíšek, Pataki, Kukučka) doporučila vyřazení firmy pod 
záminkou, že podala nedostatečné vysvětlení k záruční lhůtě, přestože firma záruční dobu jasně uvedla a vysvětlila. Dále 
proto, že si nevyžádala zadávací dokumentaci, což je nesmysl, protože to není povinnost. Rada (Vojtíšek, Pataki, 
Štýbnarová, Odstrčilíková, Pelikán) se s tímto ztotožnila, aniž by si vše prověřila. Někteří radní rozhodovali "v dobré víře". 
Ale určitě to nebyli 2 radní, kteří byli v hodnotící komisi, kteří dali doporučení, na základě které rada obce (RO) takto 
rozhodla. Pro úplnost připomínáme, že těsně před tím bylo z rozhodování vyšachováno zastupitelstvo (koaliční 
většinou) a všechno  rozhodování na sebe strhla rada. Kdyby zůstalo rozhodování o změnách v rozpočtu obce na 
zastupitelstvu nebo kdyby se do ZO předkládalo kvalitní vyúčtování, jak bylo v ZO rozhodnuto usnesením, tak jsme 
některým škodám mohli zabránit dříve, a proto to činíme nyní takto, jak zákony stanovují. 

2. Neoprávněné proplacení cca 754 tis. Kč za vícepráce.  Ve smlouvě s dodavatelem je uvedena cena za dílo jako 
maximální plnění. Proč potom proplácet fiktivní vícepráce? Proč proplácet něco, co odporuje zákonům? Tyto "vícepráce" 
navíc starosta objednal svévolně, bez předchozího schválení radou, přestože mu takový nezákonný postup již dříve 
vytkl krajský audit. Za „vícepráce“ byly vyplacené tyto finanční prostředky bez uzavření písemného dodatku ke smlouvě 

(zákonná podmínka) a navíc s odkazem na stavební deník, kde o žádných vícepracích není ani zmínka. Rada 

(Vojtíšek, Pataki, Štýbnarová, Sekanina, Školoud), vše dodatečně vzala na vědomí, takže je za vzniklou škodu, podle  

 

 



Strana 12 

LEDEN 2018 

 

 

 
 

  

   

 

 

našeho názoru způsobenou hlavně starostou, spoluzodpovědná, stejně jako úředník OÚ odpovědný za kontrolu souladu 
plateb se smlouvami.  

3. Neuplatnění smluvní pokuty cca 91 tis. V uzavřené smlouvě byla sjednána smluvní pokuta 0,05% z ceny díla při 
nedodržení termínu ukončení stavby. Stavba byla ukončena o 41 dnů později (viz údaje ve stavebním deníku). Z ceny 
díla tak měla být odečtena smluvní pokuta 91 tis. Kč, na základě rozhodnutí RO, což starosta neučinil. Spoluzodpovědný je 
i úředník OÚ odpovědný za kontrolu souladu plateb se smlouvami. 

Práce zastupitelů není žádná pohádka (o zlých vlcích, jak napsal P. Marek), ale odpovědná osobní práce, povinnost 
řídit se zákony ČR a řádně hospodařit s financemi a majetkem Vás občanů. Proto Vás, jako vlastníky obce, pravidelně 
informujeme, neboť na to máme zákonné právo, i když se to někomu nehodí do krámu a udělá vše, aby nám v tom 
zabránil. Například nám obec, již jednou odmítla zveřejnit příspěvek s odměnami vyplacenými z obecního rozpočtu (na 
akce).  Zato byl ve zpravodaji zveřejněn otevřený dopis, příspěvky s výzvou, aby se zastupitel Šimčík omluvil, že tvrdil, že 
obec vyplatila odměny. A když rozhodnutím mediátorky a soudu nakonec musela obec odměny zveřejnit, tak se nikdo 
zastupiteli Šimčíkovi, za jeho veřejné lynčování v obecním zpravodaji, ani neomluvil. 

V ZO (12/2017) jsme obdrželi otevřený dopis, kde pisatelé (Štýbnarová, Pataki, Sekanina) uvádějí vyjádření Policie, my s 
tímto stanoviskem nesouhlasíme, protože je předčasné, neboť nyní to šetří dozorující orgány činné v trestním řízení, na 
základě naší oprávněné žádosti, proti usnesení Policie ČR „trestní stíhání odložit“. Výše škody je nám jasná, osoby, 
které ji způsobily taky (na vše máme písemné důkazy). Proč jednali proti zájmům obce, musí mít taky své důvody. Vše 
co uvádíme, můžeme doložit. Dokumenty jsou na obci a my jsme si pro případ "ztráty" pořídili kopie.  

Určitě jste zaregistrovali „Výzvu“ zastupitelů Nováka, Školouda a Lukovského, aby se starosta bránil soudní cestou. My se 
k této výzvě připojujeme a také vyzýváme starostu, dej to k soudu, ať se pravda ukáže. 

Toto je názorové sdělení zastupitelů obce Pavla Skály a Aloise Šimčíka. 

Základní škola v Andělské Hoře informuje 

V posledním měsíci roku 2017 se konala spousta akcí, které žáci naší školy 

buď připravili, nebo se jich zúčastnili. V úterý 5. prosince navštívil naši základní 

školu Mikuláš s čerty a anděly. Žáci IX. A, kteří měli tuto akci pod vedením třídní 

učitelky Soni Olivové na starosti, společně navštívili své spolužáky na prvním i 

druhém stupni. Po zazpívání nebo přednesení básničky Mikuláš všechny odměnil 

drobnými sladkostmi.   

Vybraní „slavíci“ z naší školy se ve středu 6. prosince zúčastnili tradiční 

pěvecké soutěže „Vánoční rolnička“ ve Vrbně pod Pradědem pod vedením paní 

učitelky Doleželové. A ve Vrbně ještě zůstaneme. 8. prosince se tam konal 

Okresní přebor základních škol v šachu. I zde jsme měli zastoupení v kategoriích 

mladšího a staršího žactva. Podporu jim dělal pan učitel Bujnoch. O tom, jak byli  



Strana 13 

LEDEN 2018 

 

 

naši šachisté úspěšní, se můžete dočíst na webových stránkách školy. Ve 

středu 13. prosince přišli žáci 1. stupně zazpívat a zarecitovat seniorům v 

Andělské Hoře, kteří se sešli na předvánočním posezení. Ve čtvrtek 14. prosince 

uspořádala paní učitelka Bartoňková pro žáky 2. stupně naší školy recitační 

soutěž. 

Závěrečný týden tradičně patřil Mistrovství základní školy v šachu, které se 

konalo 19. prosince. Ve stejný den podnikla paní učitelka Bartoňková se svými 

žáky z VII. A výlet do Olomouce. Ještě o den dříve, v pondělí 18. prosince, nás 

navštívili „Pernštejni“, kteří si pro nás připravili v tělocvičně divadelní 

představení. Poslední vyučovací den před vánočními prázdninami byl dnem 

třídního učitele a nesl se v duchu předvánoční atmosféry. Učitelé si společně se 

svými žáky povídali o Vánocích, zpívali koledy, předali si dárečky a vzájemně 

ochutnali cukroví, které si přinesli.  

Co nás čeká v lednu? 

11. ledna 2017 - třídní schůzky  

25. ledna 2017 - III. pedagogická rada  

31. ledna 2017 - vydání vysvědčení  

Jednodenní pololetní prázdniny jsou v pátek 2. února.  

Závěrem bych rád všem popřál zdařilý vstup do nového roku a především hodně 

zdraví, štěstí a úspěchů.  

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 

Soutěž s FIT DOBROTAMI 

Na začátku listopadu jsme se s osmáky pustili do vaření v rámci 

celorepublikové soutěže FIT DOBROTY. Poté, co jsme se rozdělili do tří skupin, 

pustili jsme se do kuchtění. První skupina nám připravila cuketové placky se 

sýrem a pečeným bramborem, druhá skupina upekla rohlíky z kynutého těsta a 

k tomu připravili pomazánku z červené řepy a poslední skupina, aby to nebylo 

jen samé slané, upekla obrácený jablečný koláč z ovesných vloček. Zpočátku jsem 

měla obavy, zda to zvládneme, jestli nám vykyne těsto, něco nespálíme atd. Ale 

obavy nebyly na místě. Děvčata a kluci se s tím poprali parádně. Co jsme si 

uvařili a upekli, to jsme si také snědli… A že to nakonec všem chutnalo. No, 

nejméně asi ta řepová pomazánka ;). Výsledky soutěže byly vyhlášeny v polovině 

prosince. V této celorepublikové soutěži bylo vyhlášeno 20 týmů, z toho prvních 

10 vyhrálo ještě dárkový šek v hodnotě 3 000,- Kč. K našemu velikému 

překvapení jsme se s týmem „Osmáci – řepáci“ umístili v první desítce. Tímto 

dětem děkuji za jejich práci a snahu. 

Mgr. Kateřina Bujnochová 

                                                                           



Strana 14 

LEDEN 2018 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nová herna 

V prosincovém vydání zpravodaje 

jsme veřejnost informovali o 

zprovoznění nové školní knihovny. 

Prostor bývalé knihovny byl 

zrekonstruován, pan školník odstranil 

prosklenou přepážku, vymaloval, 

položil nový koberec, a tak mohla být 

ve středu 20. prosince herna 

slavnostně otevřena. Žáci mají 

možnost si v ní zahrát stolní fotbal, 

mini stolní tenis nebo stolní hokej. 

Věříme, že budou naši žáci hernu hojně využívat a zpestří si tak volné chvíle 

v naší škole. Touto cestou bych chtěl poděkovat firmám Feromagnet a Ski 

Annaberg, které se podílely na nákupu stolního fotbalu.     

      Ing. Radek Peňáz   

 



Strana 15 

LEDEN 2018 

 

 

Jeseníky za humny 

 

Na přelomu listopadu a prosince v naší škole proběhl ekovýchovný program Jeseníky 

za humny, jenž seznamuje žáky s přírodou a krajinou CHKO Jeseníky a jejími 

unikátnostmi. Program pořádá Spolek Actaea – společnost pro přírodu a krajinu a je 

podpořen ze Státního fondu životního prostředí. Programu se zúčastnily všechny třídy. 

Žáci se dozvěděli, co je v našich horách vzácné, co zde žije a roste a proč zdejší přírodu 

chráníme. 

 

Mgr. Eva Kyšová 

 

Informace ze školní jídelny   

Platby stravného na únor 2018 můžete uhradit v pondělí 29. 1. 2018 v kanceláři 

školní jídelny při ZŠ a MŠ Andělská Hora a to v době od 7,15 do 11,15 hod a od 

14,00 do 15,00 hod. 

 

Bohdana Vikartovská, vedoucí ŠJ 



Strana 16 

LEDEN 2018 

 

 

 
  

    

      

 

Zprávy ze školní meteorologické stanice 
Období: 18. 11. – 18. 12. 2017 

 

Název stanice: Andělská Hora     Nadmořská výška: 675 m n. m.   

Zeměpisná šířka: 50° 06' s. š.        Zeměpisná délka: 17° 24' v. d. 

 

 
             

Poslední teplé listopadové dny vystřídaly první prosincové mrazivé dny doprovázené 

občasným sněžením. 11. prosince jsme zažili oblevu, jež byla doprovázena sněho-

dešťovými přeháňkami. Poté přišlo okamžité ochlazení, které jsme díky silnému větru 

o rychlosti téměř 25 m/s a padajícímu sněhu pocítili velmi silně. 

 

Průběh teplot (°C):        Úhrny srážek (mm): 

 

Rychlosti větru (m/s): 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Mgr. Eva Kyšová 

Naměřené hodnoty meteorologických veličin v období 

  datum h

Nejnižší naměřená teplota  (°C) 4. 12. - 

Nejvyšší naměřená teplota  (°C) 23. 11. 8

Nejvyšší úhrn srážek              (mm) 5. 12. 6

Nejvyšší rychlost větru       (m/s) 14. 12. 2



Strana 17 

LEDEN 2018 

 

 

 

Mateřská škola ve Světlé Hoře 

 

 Dobu adventní jsme prožili v radosti, prožitcích a přípravách na to, co 

je důležité nejen o Vánocích, ale co je též kořením po celý rok, a to je potěšit 

druhé, udělat jim radost, a také pohladit jejich srdce. Přípravy na vánoční 

besídku byly v plném proudu i u nás ve školičce. 

 V pátek 1. 12. 2017 přišel do naší školky MIKULÁŠ, ANDĚL, ale i 

ČERT s velkou knihou hříchů, ve které bylo vše zapsáno. Ukápla i nějaká 

slzička, ale děti s odhodláním předvedly, co už umí a čím potěší své blízké, a tak 

čertík přimhouřil oči a byly obdarovány všechny děti. 

 Již od listopadu jsme pilně nacvičovali koledy, vánoční básničky, 

abychom společně všichni dohromady připravili pro naše blízké představení, 

které nás provedlo příběhem o narození Ježíše, a které jsme společně prožili 

7. 12. 2017 na vánoční besídce. Každý si odnesl domů kouzelný vánoční 

stromeček, který může být doplňkem na štědrovečerní stůl. 

 

Co nás čeká? 

 V úterý 9. 1. 2018 se budeme těšit na další ze společně prožitých chvil 

s kamarády i učiteli na základní škole, kam se opět chystáme na další z 

projektových dnů. 

 

Důležité upozornění! 

 

Mateřská škola ve Světlé Hoře bude uzavřena v době vánočních 

svátků, a to od 23. 12. 2017 do 2. 1. 2018. Provoz bude opět zahájen ve 

středu 3. 1. 2018. 

 Končí rok 2017 a přichází rok nový. Kolektiv MŠ přeje všem 

dětem a jejich rodičům, aby ten nadcházející rok 2018 byl naplněn 

zdravím, porozuměním, radostí a především láskou. 

 

 

     Michaela Horáková 

     zástupce ředitele pro MŠ 



Strana 18 

LEDEN 2018 

 

 

 

 

  Poděkování za soutěž o vánoční cukroví 
 

V sobotu 2. prosince jste mohli kromě již tradičního Vánočního tvoření navštívit 

v přístavbě i soutěž o nejlepší vánoční cukroví. 

Chtěla bych za organizátory poděkovat všem cukrářkám, které se soutěže zúčastnily: 

Marii Vojtíškové, Martě Kortišové, Pavlíně Školoudové, Anně Nedbalové, Marii 

Dányové, Aleně Haplové, Heleně Lukaštíkové a nejmladší, teprve 13leté Julii 

Szukalské. 

 

Porota složená z výherců výtvarné a fotografické 

soutěže k výročí 750 let měla nelehký úkol, vybrat 

z velkého množství druhů, to nejchutnější cukroví. 

Dětská i dospělácká porota se nakonec shodla ne 

jedné vítězce, kterou se stala paní Alena Haplová. 

 

Velký dík také patří p. Markétě Janušové, která 

upekla na ukázku několik druhů bezlepkového 

cukroví a p. Marii Michálkové, od které jste mohli 

ochutnat cukroví vhodné i pro bezlaktózovou 

dietu. 

 

Poděkování patří i SOŠ Bruntál, oboru kuchař – 

číšník, za ukázku nádherně prostřené štědrovečerní 

tabule. 

 

 

 

Za krásné sponzorské dary děkujeme:  

 FARMĚ U STROMOVOUSE – Stanislav Zámečník, Stará Voda 114 

 JANĚ NAVRÁTILOVÉ – Květinářství, nám. J. Žižky 40/3, 792 01, Bruntál 

 

Paní Navrátilová se celé odpoledne také věnovala dětem i dospělým, se kterými 

vyráběla vánoční dekorace. 

 

A nakonec nesmím zapomenout na 

spoluorganizátory akce, SDH Světlá Hora, který se 

celý den staral o výborné občerstvení. 

 

 

 

M. Vršanová, OÚ Světlá Hora 

 

 

 

  

 



Strana 19 

LEDEN 2018 

 

 

 

 

 

      



Strana 20 

LEDEN 2018 

 

 

 
 

Světlohorští chovatelé hodnotili sezónu 2017 

 Naše sezóna začíná už v zimních měsících, kdy vybíráme vhodná 

spojení jak u králíků, holubů, tak i drůbeže. Protože z potomků, kteří se narodí 

začátkem roku, se pak vybírají kolekce i jednotlivci na výstavy, které probíhají 

v našem regionu a poté i na výstavy vyššího typu, jakou jsou Celostátní 

výstava  mláďat,  dále  dospělých  zvířat  v  listopadu  a  nakonec  také 

specializované kluby ČR, které sdružují chovatele daného plemene z celé ČR. 

Za výstavami, které jsou takovou třešničkou na dortu, se skrývá každodenní 

starost o svá zvířata, povinná očkování, krmení, stříhání drápů a čištění 

ubytovacích prostor pro jednotlivé chovance. 

Výstavní činnost začínáme tradičně u nás ve Světlé Hoře, kde už jsme tradičně 

součástí Dostihového dne. Loni nás zlobila bouřka. Za úspěšná zvířata bylo 

rozdáno přes 20 čestných cen a pohárů pro vítěze. Z holubářů to byli domácí 

Grepl Miloš na Barevnohlávky slezské, Sojka Ivan na České staváky, Benč 

Jan na Německé výstavní. U drůbeže Kubečka Dan, Malčík Stanislav a 

Jaroslav Dany ml. Z chovatelů králíků Meluch Jan s Novozélandskými 

červenými a Činčilou malou. Kolarčík Viliam s Novozélandskými červenými a 

Miloš a Táňa Majerovi se Zakrslými berany divoce zbarvenými. Následovala 

výstava v Úvalně, kde poháry získali Meluch Jan za Novozélandské červené a 

Činčilu malou, Miloš a Táňa Majerovi za Zakrslé berany divoce zabarvené. A 

poháry získali také naši holubáři Grepl Miloš a Sojka Ivan. Na okresní výstavě 

v Krnově Chomýži jsme celkově obsadili 1. místo, králíkáři Meluch Jan a 

manželé Majerovi ve svém odboru vyhráli, vítěžství získali i drůbežáři Standa 

Malčík a Kubečka Dan. Holubáři získali 3. místo a to Sojka Ivan, Grepl Miloš 

a Benč Jan. V okrese jsme ještě obsadili Břidličnou a Vrbno pod Pradědem, 

kde jsme získali řadu pěkných ocenění a pohárů. No a protože králíkáři kopou 

jinou ligu, tak vrcholové výstavy absolvovali sami.  

V září se konala Národní výstava mladých králíků v Lysé nad Labem, tam 

jsme za Novozélandské červené králíky získali 4 poháry. Na tomto úspěchu se  

podíleli Meluch Jan a Viliam Kolarčík a Miloš a Táňa Majerovi. V listopadu se 

na tom samém místě, na výstavišti v Lysé nad Labem, pořádala Celostátní 

výstava dospělých králíků, vystaveno bylo téměř 3000 králíků. Meluch Jan 

získal poháry za kolekce Novozélandských červených a za samici získal titul 

Šampiónka výstavy s 97,0 body jako nejlepší samice celé výstavy. Prakticky 

tímto obhájil titul z předešlého roku a zároveň tím spolu s Kolarčíkem 

Viliamem obhájili plemenné chovy.  



Strana 21 

LEDEN 2018 

 

 

 
Týden po této výstavě se konala Speciální výstava klubu Novozélandských 

červených v Kolíně a to byla show světelských králíkářů Jana Melucha a Viliama 

Kolarčíka, kdy z 9 pohárů (pro  3 nejlepší samce, 3 nejlepší samice a 3 nejlepší 

kolekce  sourozenců)  dovezli  všech  9  pohárů,  zároveň  probíhala  Nitra  - 

celoslovenská výstava dospělých králíků.  

Tam vystavoval Kolarčík Viliam a získal titul Mistra SK a Šampionka SK. Tím 

jsme dokázali, že nejlepší plemeno králíků Novozélandských červených z celé 

České a Slovenské republiky pochází z chovu našich chovatelů ze Světlé Hory. V  

prosinci měli speciálku zakrslí králíci v Novém Bydžově a manželé Majerovi 

vyhráli ocenění ve svém plemeni Zakrslého berana divoce zbarveného, kolekce 

byla podle bodů 2. celkově a samec z této kolekce byl taktéž 2. z celé výstavy, kde 

bylo okolo 500 zakrslíků. Závěrem roku byli oceněni naši chovatelé z ÚV ČSCH 

Praha různými vyznamenáními, raritou je, že Jan Meluch už obdržel všechna 

vyznamenání, které chovatel může obdržet: bronzový, stříbrný a zlatý odznak a 

čestné uznání za prospěšnou činnost v chovatelství, na což dosáhl v dlouhé 

historii  zatím jako jediný.  V letošním roce opět začneme v červenci  při 

Dostihovém dni, budeme pokračovat v rámci okresu a samozřejmě v Olomouci, 

kde v září proběhne Celostátní výstava mladých králíků. V Lysé proběhne 

Celostátní výstava dospělých králíků a závěrem roku speciální výstavy klubů 

ČR, výzvou pro nás bude Evropská výstava v Dánsku. 

 Závěrem chci poděkovat všem chovatelům za dosažené výsledky, které 

byly opravdu skvělé, a zároveň také za vzornou reprezentaci naší organizace. 

Všem občanům přeji do roku 2018 pevné zdraví, pohodu a štěstí a aby našli cestu 

k chovu drobných zvířat, nebo za chvíli se budou naše děti a vnoučata na zvířátka 

dívat jen v knihách anebo někde v ZOO. Je to krásný koníček a je vidět, že o tak 

malé organizaci, jako je ta naše, vědí jak v celé ČR, tak i za jejími hranicemi. 

 

Meluch Jan 

předseda ZO ČSCH Světlá Hora 

 

 

 

 

 



Strana 22 

LEDEN 2018 

 

 

 Šachisté vzpomínali 

 
      V sobotu 9. 12. 2017 se v restauraci U Pišků konal již 17. ročníku Memoriálu 

Martina Harazina. Po delší době měl turnaj silnější obsazení v kategorii dospělých, 

kde startovalo 8 hráčů. V kategorii žáků hráli 4 hráči, zde se projevil odchod 5 hráčů 

ze základní školy na střední školu.   

V kategorii dospělých již počtvrté obhájil prvenství Josef Panovčík, 2. místo patřilo 

nováčkovi turnaje Karolu Zikovi a třetí místo obsadil Oldřich Navrátil. Na čtvrtém 

místě skončila Marie Metelková, která tak úspěšně přešla z kategorie žáků mezi 

dospělé. 

V kategorii žáků zvítězila Julie Szukalská. Pokračuje tak nadále tradice, že vítězem 

kategorie žáků se stává dívka.  

Pořadí žáků:     

1. Julie Szukalská       

2. Martina Nekorancová    

3. Adam Harazin    

4. Vojtěch Volný   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vítězná J. Szukalská v zápase s M. Nekorancovou 

   

Pořadí mužů: 

1. Josef Panovčík   5. František Rosenbach   

2. Karol Zika    6. Jan Volný                

3. Oldřich Navrátil   7. Radek Doboš 

4. Marie Metelková   8. Jaromír Vrážel 

 

Všichni účastníci obdrželi z rukou Rostislava Harazina, ředitele turnaje, a Zdeňka 

Hudce, organizačního pracovníka turnaje, diplomy a drobnou cenu. Muži a žáci na 1. 

- 3. místě navíc obdrželi poháry a věcné ceny.   

Drobnou pozornost obdržel také nejmladší účastník turnaje Vojtěch Volný a pan 

Jaromír Vrážel jako nejstarší účastník. 

 



Strana 23 

LEDEN 2018 

 

 

 

 

 

 

 
  
 

Všem zúčastněným děkujeme za účast 

v 17. ročníku Memoriálu Martina 

Harazina, který svým sponzorským 

příspěvkem podpořili: Ing. Josef Klíma, 

Elap v. d., Světlá Hora, Ing. Oldřich 

Zelený, FA-BIO, s.r.o. Světlá Hora, 

Ladislav Piško – Restaurace U Pišků, 

Ing. Lukáš Hrubý - stavební firma, 

František Lukovský – stavební firma, 

Jaroslava Harazinová, Danuše 

Ludvíková, Ing. Rostislav Harazin ml. 

a jeho firma Paladin Frýdek Místek. Hlavním sponzorem turnaje byli pan Josef 

Harazin, Zahradnictví Olomouc. 

 

Zdeněk Hudec 

 

Světelská pohoda  

 
chystá v lednu tradiční členskou schůzi, na které mimo jiné naplánuje program na další 

rok. Dlouhodobě ale připravujeme některé tradiční velké akce a jednou z nich je 

Masopustní průvod a Masopustní zábava. Podle termínu Velikonoc ji plánujeme 

letos na 10. února, takže si můžete začít chystat masky a kdo by chtěl jít za masku do 

průvodu, rádi ho přivítáme. 

Inzerce 

 
"Přivýdělek NOVÁ ŠANCE www.pracevevolnu.cz“ 

http://www.pracevevolnu.cz


Strana 24 

LEDEN 2018 

 

 

 Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci lednu oslaví svá životní jubilea  

 

86 let - Božena Vráželová, Podlesí 

86 let - Anežka Vaculíková, Světlá 

85 let - Marie Hošková, Dětřichovice 

80 let - Břetislav Kalaš, Světlá 

78 let - Vratislav Panáč, Dětřichovice 

77 let - Stanislav Chloupek, Podlesí 

75 let - Věda Gocalová, Dětřichovice 

73 let - Marie Holků, Světlá 

72 let - Helena Rapantová, Světlá 

72 let - Jaroslava Strižová, Suchá Rudná 

71 let - Jana Rokosová, Světlá 

71 let - Jarmila Hynková, Světlá 

71 let - Květoslava Hirschlerová, Světlá 

65 let - Zdeněk Zemančík, Suchá Rudná 

65 let - František Michalec, Dětřichovice 

60 let - Miroslav Hoško, Dětřichovice 
 
 
Rozloučili jsem se…  
 Alžběta Mahdalíková, Světlá 
 
 
Přivítali jsme…..  

 Tereza Formánková, Světlá 
 
 
 

 
Copyright © Obec Světlá Hora, 2018. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 2. ledna 2018 v nákladu 660 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je ve středu 24.1.2018 v 15:00.  

Schůzka redakční rady je 24.1.2018 v 15.30 hod. 

Graficky zpracovala Marie Vršanová. 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  


	01

